Rio de Janeiro, RJ, 21 de setembro de 2023

OF / CBE / Presidência / Nº 2023.608
Da Presidência da Confederação Brasileira de Esgrima – CBE
Aos Senhores(as) Presidentes das Federações, à Comissão de Atletas e aos Responsáveis pelas
Entidades de Prática Desportiva – EPDs – Vinculadas e Reconhecidas pela CBE
ASSUNTO: INSCRIÇÕES PARA O CAMPEONATO SUL-AMERICANO ADULTO E
CONVOCAÇÃO DE OFICIAIS DA CBE – LISTA DE INSCRIÇÃO

Prezados(as) Senhores(as),

Informamos, abaixo, a relação de atletas que serão inscritos no Campeonato Sul-
Americano Adulto, que será realizado entre os dias 28 de setembro e 1º de outubro de
2023, na cidade de Curitiba, PR, de acordo com as confirmações realizadas pelas EPDs.

As vagas remanescentes ficam abertas para os atletas da lista de espera, a saber: 1 vaga
na espada feminina, 2 vagas no florete feminino, 1 vaga no sabre feminino e 2 vagas no sabre
masculino.

Atenciosamente,

Arno Schneider
Diretor Técnico e Vice-Presidente

D4Sign 679ebfd8-5406-4b2c-a148-9479d384991a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

ATLETAS APTOS A PARTICIPAR

Espada Feminina

Rank Atleta EPD

4 SILVA Marcela ECP

5 ZETTERMANN Renata CAP

6 ALVES Tabea AMK

8 AMARAL Clara ECP

9 CORREIA Laura CAP

10 SCHWANTES Lorana AMK

11 DIAS Aydee AMK

Espada Masculina

Rank Atleta EPD

1 CAMARGO Alexandre AMK

2 GRUNHAUSER Richard ECP

3 LAZZAROTTO Fabrizio AMK

4 GUBERT Leopoldo AMK

5 PETRICH Pedro AMK

6 JULIO Gabriel ECP

7 SEINI Leandro ECP

8 FERREIRA Nicolas ECP

Florete Feminino

Rank Atleta EPD

1 PISTOIA Mariana GNU

2 BULCAO Ana Beatriz ECP

3 BRECHERET Carolina CAP

5 TOLDO Ana GNU

6 BECKER Daphne GNU

8 BONETTI Giovana GNU

D4Sign 679ebfd8-5406-4b2c-a148-9479d384991a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Florete Masculino

Rank Atleta EPD

2 MAROSTEGA Pedro GNU

3 MORAIS Paulo ECP

5 SHIMBO Heitor ECP

9 MACHADO Jerônimo GNU

10 SOUZA Pierre CAP

12 GALLEAZZI Felipe ECP

13 MURA Andre ECP

16 HOFMEISTER Vicente GNU

Sabre Feminino

Rank Atleta EPD

3 PEKELMAN Luana ECP

4 LEE Luiza CAP

7 CUNHA Isabela LTC

8 MORSCH Ana Clara LTC

9 NEHRKE Eduarda LTC

13 SANTOS Stella CAP

15 MARTINS Luiza CAP

Sabre Masculino

Rank Atleta EPD

1 PEKELMAN Bruno ECP

2 GARRIGOS Henrique CAP

3 PEZZI Enrico ECP

4 SALLES Fabio CAP

7 FACHINI Fernando CAP

11 SCHUBERT Lucas LTC

D4Sign 679ebfd8-5406-4b2c-a148-9479d384991a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 21 de September de 2023,
15:38:21

Of 2023 608 - 09 21 - EPDs - Inscricoes Camp Sul Adulto pdf
Código do documento 679ebfd8-5406-4b2c-a148-9479d384991a

Assinaturas
Arno Périllier Schneider
vicepresidente@cbesgrima.org.br
Assinou

Eventos do documento

21 Sep 2023, 14:55:07
Documento 679ebfd8-5406-4b2c-a148-9479d384991a criado por EDUARDO SALES DE AZEREDO
(c7cbc796-2dac-42bc-8339-db6de7cf8291). Email:assinatura2023@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM:
2023-09-21T14:55:07-03:00

21 Sep 2023, 14:56:00
Assinaturas iniciadas por EDUARDO SALES DE AZEREDO (c7cbc796-2dac-42bc-8339-db6de7cf8291). Email:
assinatura2023@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM: 2023-09-21T14:56:00-03:00

21 Sep 2023, 15:25:15
ARNO PÉRILLIER SCHNEIDER Assinou - Email: vicepresidente@cbesgrima.org.br - IP: 177.8.89.205 (177.8.89.205
porta: 19592) - Geolocalização: -22.943432 -43.1567699 - Documento de identificação informado: 201.719.798-00
- DATE_ATOM: 2023-09-21T15:25:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4d73a705668cecd2894b329b6abc4b8c4ca321167bdab902ba42e3f7f000d17d
(SHA512):b4e93589bc671960a80e2f120993c9581eb3ddc308ea6eed67d4d7cc56cc147e15154b93706c26e82b0b2e65b676d3345a504adf79b576fe7e5d75b2a8131190

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-22.943432 -43.1567699

		2023-09-21T15:38:42-0300